bir iki tertip “Soyucular” cemiyet hayriyesinden ibaretti. Bunların “millî ve içtimai şuur”

dedikleri şey kurnazlıkla biçare, saf ve cidden temiz yürekli insanları ustalıkla soymaktan,

† Abdullah Zühtü, “Yeni Zaman Sahnelerinden: İş Adamları”, Peyam-ı Sabah, nu. 11584/1154, 19 Şubat 1338/1922, 3.

izdivaç etmek isterdim, isterdim ama… O çamlar bardak olmuş.. O izdivaçlar mazi!... Hâl böyle

değil ki. Şimdi ne olursa olsun cahil, şımarık, hoppa veya hafif bir kadınla -ister güzel, ister

‡ Abdullah Zühtü “Yeni Zaman Sahnelerinden: Temiz Yürekliler Derneği”, Peyam-ı Sabah, nu. 11601/1171, 8 Mart 1338/1922, 3.

algısı dile getirilmektedir.

“Son Moda Talak” hikâyesinde ise Necdet’in, Dürdane’nin serveti tükenince ondan kurtulmak

için boşanmak istemesine yer verilir. Bu daha önce kurmaca metinlerde eşine pek rastlanmayan bir

§ Abdullah Zühtü, “Şimdiki İzdivaçlar”, Peyam-ı Sabah, nu. 11714/1284, 1 Temmuz 1338/1922, 3.
** Abdullah Zühtü, a.g.e., Peyam-ı Sabah, nu. 11714/1284, s.3.
†† Abdullah Zühtü, “Yeni Hayat”, Peyam-ı Sabah, nu. 11167/7372, 3 Kânunuevvel 1336/1920, 2.

davetleri tertip eder.*** Ahmet Nejat da yeğenini kıramayarak katıldığı bir çay davetinde yapılanların

ve bu davetin usule uygun olmadığını dile getirir ve Avrupa’daki çay davetlerinin amacını ve

mahiyetini açıklar:

‡‡ Abdullah Zühtü, “Yeni Zaman Sahnelerinden: Son Moda Talak”, Peyam-ı Sabah, nu. 11586/1156, 21 Şubat 1338/1922, 2.
§§ Abdullah Zühtü, “Yeni Zaman Sahnelerinden: Ahmet Dayı”, Peyam-ı Sabah, nu. 11570/1140, 5 Şubat 1338/1922, 3.
*** Abdullah Zühtü’nün hikâyelerinde yer verdiği yozlaşmış, yabancılaşmış kişilerin tertip ettiği ve katıldığı çay davetleri, benzer

yönleriyle Mütareke Dönemi’nde yayımlanan Kiralık Konak (1920) ve Sözde Kızlar (1922) romanlarının yanı sıra pek çok eserlerde

Bu kişiler vasıtasıyla

değerlerinden uzaklaşmış kişilere bir öz hatırlatması uygulanır ve hâlâ kurtulmaya müsait kişiler bir

özüne dönüş süreci yaşar.

b. Hikâyelerde Öze Dönüş ve Kendilik

§§§ Abdullah Zühtü, “Yeni Zaman Sahnelerinden: Güzide'den Dürdane'ye”, Peyam-ı Sabah, nu. 11598/1168, 5 Mart 1338/1922, 3.
**** Abdullah Zühtü, “Ben Değildim, Bahar Çapkın İdi”, Peyam-ı Sabah, nu. 11315/885, 20 Mayıs 1337/1921, 3.
†††† Abdullah Zühtü, a.g.e., Peyam-ı Sabah, nu. 11315/885, 3.

Monla Kerani

taraflarında, kâr-ı kadim bir konumları vardı. (…) Bu konağın hayatında nizam ve intizam

yoksa da yine bir fevkaladelik, bir zevki ruhani, Türklerden bir eser vardı.§§§§

‡‡‡‡ Abdullah Zühtü, “Yeni Zaman Sahnelerinden: Ahmet Dayı”, Peyam-ı Sabah, nu. 11570/1140, 5 Şubat 1338/1922, 3.
§§§§ Abdullah Zühtü, a.g.e., Peyam-ı Sabah, nu. 11570/1140, 3.

Bana kocadın, koktun, tembel oldun, batak Ahmet dayına nihayet uydun. Ahmak maymun...

diyorsun. Bunları söylemekte belki haklı olurdun, şu şartla ki ben de senin gibi olmalı idim

***** Abdullah Zühtü, “Yeni Zaman Sahnelerinden: Mimar İsmet'ten İlhami'ye”, Peyam-ı Sabah, nu. 11619/1189, 26 Mart 1338/1922,

3.
††††† Abdullah Zühtü, “Yeni Zaman Sahnelerinden: Dilara Dadı”, Peyam-ı Sabah, nu. 11572/1142, 7 Şubat 1338/1922, 3.

Bu ihtiyar tilki sana ne yaptı bilmem ki… Fakat yavrum sade sen mi ya… İtiraf edeyim ki beni de

hepimizi de bütün cemiyetimizi de dağıttı. Bu dayın ne kurnaz, ne sihirbaz, ne yaman bir mahluk imiş.

‡‡‡‡‡ Abdullah Zühtü, “Yeni Zaman Sahnelerinden: Dürdane'den Güzide'ye”, Peyam-ı Sabah, nu. 11577/1147, 12 Şubat 1338/1922,
3.

Güzide’nin eski arkadaşları Nermin’i kurtarma çabaları ve Nermin’in, etrafındaki yozlaşmış tiplerin

kurduğu “Temiz Yürekliler Derneği”‡‡‡‡‡‡ne üyelik süreci ele alınır.

§§§§§ Abdullah Zühtü, “Yeni Zaman Sahnelerinden: Güzide'den Dürdane'ye”, Peyam-ı Sabah, nu. 11598/ 1168, 5 Mart 1338/1922, 3.
****** Abdullah Zühtü, “Yeni Zaman Sahnelerinden: İyilik Yurdu”, Peyam-ı Sabah, nu. 11613/1183, 20 Mart 1338/1922, 3.
†††††† Abdullah Zühtü, “Yeni Zaman Sahnelerinden: Geçmişten Bir Ses”, Peyam-ı Sabah, nu. 11633/1203, 9 Nisan 1338/1922, 3.
‡‡‡‡‡‡ Abdullah Zühtü, a.g.e., Peyam-ı Sabah, nu. 11601/1171, 3.